PROCEDURA APERTA A4 02/19/FOR

PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE PER IL TRONCO AUTOSTRADALE A4 TORINO-MILANO

LOTTO 1 - CIG: 79233256A1 - VEICOLI IN USO AL PERSONALE D'ESERCIZIO

LOTTO 2 - CIG: 7923333D39 - VEICOLI IN USO E CON ALLESTIMENTO PER LA POLIZIA STRADALE

Quesito 1

"<u>A4 - Lotto 1 - veicoli in uso al personale d'esercizio:</u> nell'Allegato A caratteristiche tecniche dei veicoli, sono riportate una serie di schede relative a modelli denominati A1, A2 ecc Tipo 1 vetture operative; B1, B2 ecc Tipo 2 Vetture intermedie e così via.

Nell'offerta economica, sono riportati solo i modelli A2 B2 C3.

Chiediamo se tutte le altre tipologie di modello che si trovano nelle specifiche tecniche e non inserite nell'offerta economica, sono da prendere in considerazione."

Risposta al quesito n.1:

Per completezza nell'Allegato A al Capitolato Tecnico, sono riportate anche le schede relative a modelli non oggetto di offerta.

L'offerta economica deve essere formulata compilando il Mod. C che riporta le tipologie di veicoli richiesti nella procedura di gara, come da dettaglio presente nel CSA Norme Generali (Art.1).

Quesito 2

- a) "Art. 9 Capitolato Tecnico Carta Verde: Ad oggi, la presenza della carta verde è necessaria solo per la circolazione in alcuni paesi extraeuropei (la circolazione nei paesi europei compresi Svizzera Serbia e Andorra è consentita con il solo certificato), pertanto non sarà presente nella vettura. La stessa verrà comunque fornita gratuitamente dalla scrivente su semplice richiesta del driver/fleet manager, con indicazione del paese dove si intende circolare. Si chiede di confermare tale modalità di azione;
- b) Art. 11 Capitolato Tecnico Manutenzione: si accoglie la disciplina posta, si chiede però da fare salvi dai casi di decurtamento dei canoni i casi in cui il danno sia provocato da sinistro e/o sia di particolare entità, tale quindi da rendere oggettivamente impossibile la riparazione in 8ga lavorativi;
- c) SPECIFICHE TECNICHE: si chiede di chiarire se le dotazioni rientranti fra gli "EQUIPAGGIAMENTI AGGIUNTIVI" debbano essere obbligatoriamente inserite in offerta o se si tratta di un'opzione facoltativa;
- d) SPECIFICHE TECNICHE: si chiede di confermare che le luci diurne a LED (che sono da considerarsi migliorative in termini di performance) possano fare le veci dei fari fendinebbia;
- e) Si chiede di chiarire, anche approssimativamente, quando saranno emessi gli ordinativi legati al bando".

Risposte al quesito n.2:

- a) Si conferma;
- b) Si conferma;
- c) Si tratta di un'opzione facoltativa;
- d) Non si conferma; pertanto le luci diurne a Led, NON POSSONO fare le veci dei fari fendinebbia;
- e) Gli ordinativi vengono emessi a seguito di stipula del contratto d'appalto, il quale non può essere stipulato prima che decorrano i termini di cui all'art. 32, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e non oltre i termini di cui al comma 8 del medesimo articolo.